



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Gdańsk, dnia 27.05.2015 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

l.dz. 1628,1633/DF-GW/2015

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania mienia i prowadzonej działalności, ubezpieczenia komunikacyjnego oraz ubezpieczenia środowiskowego z podziałem na zadania. Sygnatura akt 20/PN/2015

Zamawiający, działając w trybie art. 38 ust 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), w związku z zapytaniami dotyczącym postanowień SIWZ dla ww. przetargu, po dokonaniu analizy przesłanych zapytań, przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1: Prosimy o włączenie do SIWZ poniższej klauzuli.

Klauzula prac budowlano-montażowych:

Ubezpieczeniem są objęte szkody w ubezpieczonym mieniu, które jest bezpośrednio poddane pracom modernizacyjnym lub remontowym, związanych z robotami budowlanymi lub montażowymi, zarówno tych, na które nie jest wymagane pozwolenie na budowę, jak i tych, na które wymagane jest pozwolenie na budowę z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub konstrukcji dachu, a wartość prowadzonych prac nie przekracza 1.000.000 zł

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności z tytułu niniejszej klauzuli wynosi:

- 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla mienia bezpośrednio poddanego pracom modernizacyjnym lub remontowym, oraz
- do wysokości sum ubezpieczenia dla pozostałego mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia

W przypadku prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych (takie jak spawanie, lutowania, cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego muszą być prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36).

Prace pożarowo-niebezpieczne mogą być wykonywane tylko po uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę i z uwzględnieniem palnej konstrukcji budynku (jeżeli taka występuje).



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Niezwłocznie po zakończeniu prac pożarowo-niebezpiecznych w miejscu ich wykonywania oraz w pomieszczeniach sąsiadujących należy przeprowadzić kontrole zagrożenia pożarowego (mające na celu sprawdzenie czy np. nie pozostawiono tłących się lub żarzących cząstek w rejonie prowadzenia prac, nie występują jakiegokolwiek objawy pożaru, sprzęt (np. spawalniczy) został zdemontowany, odłączony od źródeł zasilania i należycie zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, zakrecono butle z gazami technicznymi). Kontrole taką należy ponowić np. po upływie 0,5 godz. oraz 1 godziny, licząc od czasu zakończenia prac niebezpiecznych pożarowo.

Wynik (protokół) kontroli, podobnie jak pozwolenie na te prace, musi być sporządzony w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację kl. prac budowlano – montażowych (zadanie nr 1, pakietu nr 1, pkt. 6.17), z zastrzeżeniem, że kontrolą należy ponowić np. po upływie 0,5 godziny licząc od czasu zakończenia prac niebezpiecznych pożarowo.

Pytanie 2: Czy prace niebezpieczne pożarowo wykonywane przez jakikolwiek podmiot są prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36).

Odpowiedź: Wszelkie prace pożarowo niebezpieczne na terenie i obiektach Zakładu Utylizacyjnego prowadzone są zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej.

Pytanie 3: Czy prace niebezpieczne pożarowo są wykonywane tylko po uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę?

Odpowiedź: Wszelkie prace pożarowo niebezpieczne na terenie i obiektach Zakładu wykonywane są na podstawie pisemnego Protokołu zabezpieczenia przeciwpożarowego prac oraz na podstawie pisemnego Zezwolenia na wykonywanie prac pożarowo niebezpiecznych.

Pytanie 4: Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsca ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. – dot. wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5 Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z przepisami.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe w obiektach Zakładu spełniają wszystkie wymogi określone przepisami prawa.

Pytanie 6 Czy wszystkie budynki/budowle posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalację odgromową?

Odpowiedź: Tak, wszystkie budynki posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe oraz instalację odgromową.

Pytanie 7 Czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? – jeśli tak, prosimy o podanie wartości.

Odpowiedź:

Niżej wymienione budynki i budowle zawierają w konstrukcji lub wypełnieniu ścian i dachu z pianką poliuretanową lub styropian :

- hale warsztatowo-garażowe (206, 207, 208, 501, 502) : pianka poliuretanowa
- budynek segmentu odbioru i magazynowania e-tów niebezpiecznych (311) : j/w
- budynek bioelektrowni (600): j/w
- budynek kompostowni (401): j/w
- budynek sortowni(304): j/w
- budynek obsługi wag (301): j/w
- budynek ssawy biogazowej (601): j/w
- budynek podczyszczalni (701): j/w
- budynek kontenerów biurowych : j/w
- budynek kontenerów szatniowych : j/w
- budynek administracyjny (201) : styropian ocieplenia ścian elewacji
- budynek szkoleniowo-socjalny (203) : j/w
- budynek socjalny (500) : j/w
- budynek zespołu starej elektrowni biogazowej (210) : j/w

Wartości w/w budynków i budowli znajdują się w Załączniku nr 3 do OPZ.

Pytanie 8 Czy na okres ubezpieczenia planowane są remonty mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – jakie, kiedy?

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadza remonty zgodnie z bieżącą eksploatacją sprzętu. Uzupełnienie zawiera odpowiedź na pytanie nr 69.

Pytanie 9 Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 49.

Pytanie 10 Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na terenie istniejących i działających lokalizacji? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność?

Odpowiedź: W chwili obecnej trwa remont urządzeń w budynku sortowni i kompostowni, w związku z czym instalacje sortowni i kompostowni są wyłączone z



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

bieżącej eksploatacji. Zakończenie prac przewidywane jest na początek lipca 2015 r. Pozostałe inwestycje zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 49.

Pytanie 11 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

Pytanie 12 Prosimy o przedstawienie ostatniego protokołu pokontrolnego WIOŚ / RDOŚ.

Odpowiedź: Dokument do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 13 Prosimy o informacje odnośnie szkodowości i roszczeń, zwłaszcza w ostatnim roku oraz informacje o prowadzonych wobec ubezpieczającego postępowań administracyjnych w zakresie naruszenia przepisów dot. ochrony środowiska; czy w stosunku do spółki były lub są prowadzone w latach 2010 – 2015 postępowania administracyjne z tytułu naruszeń przepisów prawa ochrony środowiska lub ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie?

Odpowiedź: Szkodowość została opublikowana w załączniku nr 7 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 14 Czy Spółka była lub jest nadal stroną w postępowaniu cywilnym z tytułu emisji zanieczyszczeń poza instalację, w tym pyłu, hałasu, odorów itp.? Jeśli tak, prosimy o przedstawienie listy postępowań, wraz z kwotą roszczeń wobec Spółki.

Odpowiedź: Nie jest stroną.

Pytanie 15 Prosimy o informację czy w ciągu ostatniego roku w ramach monitoringu środowiska (wody gruntowe, gleba, powietrze) stwierdzono wzrost zanieczyszczeń ew. przekroczenie ich parametrów określonych przepisami?

Odpowiedź: Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie internetowej www.zut.com.pl w dokumencie sprawozdanie z monitoringu.

Pytanie 16 Prosimy o udostępnienie wyników monitoringu zanieczyszczeń w otworach piezometrycznych (od 2012 r) wraz z rocznym harmonogramem.

Odpowiedź: Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie internetowej www.zut.com.pl w dokumencie sprawozdanie z monitoringu.

Pytanie 17 Prosimy o przedstawienie programu i planu kontroli zanieczyszczenia wód powierzchniowych w otoczeniu zakładu, wraz z mapą cieków wodnych i zbiorników wodnych z których pobierane są próbki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż program i plan kontroli zanieczyszczeń dostępny jest na stronie www.zut.com.pl w dokumencie sprawozdanie z monitoringu.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie 18 Proszę o przedstawienie wyników badań wód powierzchniowych w otoczeniu zakładu za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Wyniki są dostępne na stronie internetowej www.zut.com.pl w dokumencie sprawozdanie z monitoringu.

Pytanie 19 Prosimy o przedstawienie aktualnego programu i planu kontroli zanieczyszczenia wód gruntowych na terenie zakładu oraz w najbliższym sąsiedztwie zakładu, wraz z mapą rozmieszczenia otworów pomiarowych.

Odpowiedź: Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie internetowej www.zut.com.pl, w zakładce działalność.

Pytanie 20 Prosimy o przedstawienie wyników badań wód gruntowych za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie internetowej www.zut.com.pl, w zakładce działalność.

Pytanie 21 Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego odnośnie Zadania nr 2 w zakresie szkód w środowisku naturalnym nie jest objęcie odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21.04.2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, z późniejszymi zmianami, a w szczególności na podstawie Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, tj. że tego typu odpowiedzialność pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

Pytanie 22 Czy Zamawiający dokonuje okresowej (np. co 6 miesięcy) inspekcji linii sortowniczej, urządzeń elektrycznych oraz szaf sterowniczych kamerą termowizyjną, która jest w stanie ujawnić miejsca grzania się instalacji oraz elementów instalacji produkcyjnych?

Odpowiedź: Przeprowadzane są okresowe oględziny linii sortowniczej, urządzeń elektrycznych i szaf sterowniczych. Podczas przeglądów wykorzystywana jest kamera termowizyjna.

Pytanie 23 Czy w budynku sortowni jest palarnia tytoniu? Jeśli tak – czy możliwe jest, ze względu na zagrożenie pożarem, przeniesienie palarni?

Odpowiedź: Na terenie Zakładu Utylizacyjnego obowiązuje zakaz palenia. Palarnia tytoniu znajduje się tylko w budynku socjalnym.

Pytanie 24 Czy szkodowość obejmuje rezerwy? Jeżeli nie, prosimy o wykaz szkód, dla których zostały utworzone rezerwy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie 25 Wnioskujemy o zmianę franszyzy w ubezpieczeniu maszyn od awarii na 10%, min. 10.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26 Czy dotychczas Zamawiający posiadał ubezpieczenie maszyn od awarii? Czy szkodowość uwzględnia szkody dotyczące ww ryzyka?; jeżeli nie, prosimy o uzupełnienie szkodowości w tym zakresie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający od lat posiada takie ubezpieczenie. Szkodowość zaprezentowana została w załączniku nr 7 uwzględnia to ryzyko.

Pytanie 27 Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 5.000 zł w odniesieniu do pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 Wnioskujemy o wykreślenie Klauzuli kalkulacji odszkodowania dla Pakietu nr 3 i Pakietu nr 4 (Zadanie nr 1).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 29 Prosimy o charakterystykę znamionową (producent, rok instalacji, typ, parametry pracy) agregatów prądotwórczych / zespołów prądotwórczych z silnikami .

Odpowiedź: Posiadamy 3 pracujące jednostki kogeneracyjne:

G1 – Elteco Petra 750C. 602 kW mocy elektrycznej i 935 kW mocy cieplnej. Oddano do użytku kwiecień 2011.

G2 – Elteco Petra 380C. 301 kW mocy elektrycznej i 434kW mocy cieplnej. Oddano do użytku kwiecień 2011.

G3 – Horus HE-SEC-1005/1206-PG1005-B. 1005 kW mocy elektrycznej i 1206kW mocy cieplnej. Oddany do użytku czerwiec 2014.

Pytanie 30 Czy ww. urządzenia to dedykowane rozwiązanie producenckie dedykowane dla składowisk odpadów i zasilania urządzeń gazem wysypiskowym?

Odpowiedź: Tak, są to dedykowane rozwiązania producenckie do zasilania biogazem wysypiskowym

Pytanie 31 Czy na generatorach biogazu zostały zainstalowane układy pomiaru drgań i temperatury? Jakiego rodzaju są to zabezpieczenia?

Odpowiedź: Nie zainstalowano układów pomiarowych drgań. Monitorowane są temperatury spalania cieczy chłodzącej powietrza w obudowie oraz w pomieszczeniu. Gdy zostanie zarejestrowana temperatura alarmowa jednostka automatycznie wyłącza się.

Pytanie 32 Kiedy generatory biogazowe przechodziły ostatnio remont generalny i średni oraz w jakim zakresie?



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Odpowiedź: Generatory G1 i G2 przeszły tzw. remont typu F po 24000h. G1 w grudniu 2014. G2 w kwietniu 2015. Generator G3 przepracował dopiero 7200h i remont nie jest jeszcze wymagany.

Pytanie 33 Czy zakład ma aktualnie podpisaną umowę serwisową z dostawcą agregatów prądotwórczych / zespołów prądotwórczych z silnikami lub upoważnionym serwisem urządzeń?

Odpowiedź: Tak, mamy podpisaną umowę serwisową na wszystkie jednostki kogeneracyjne.

Pytanie 34 Czy w zakładzie funkcjonuje instalacja oczyszczania, odsiarczania, osuszania i uśredniania biogazu?

Odpowiedź: Posiadamy instalację osuszania oraz odsiarczania biogazu metodą biologiczną.

Pytanie 35 Jakiej klasy i na jakich obiektach / instalacjach zostały zainstalowane ochronniki przepięć?

Odpowiedź: Wszystkie obiekty są zabezpieczone ochronnikami przepięć typu B lub B+C. Większość elektroniki i układów pomiarowych jest dodatkowo zabezpieczona ochronnikami typu D

Pytanie 36 Kiedy ostatnio były wykonywane badania instalacji hydrantowych zewnętrznych i wewnętrznych? Prosimy o przedstawienie ostatnich protokołów.

Odpowiedź: Ostatnie badania instalacji hydrantowych zewnętrznych i wewnętrznych przeprowadzono w kwietniu 2015 roku. Protokoły do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 37 Kiedy wykonywano badania instalacji detekcji pożaru? Proszę o przedstawienie ostatnich protokołów badania sprawności i kalibracji czujek.

Odpowiedź: Przeglądy są wykonywane co pół roku przez naszego pracownika posiadającego certyfikat producenta systemu. Ostatni przegląd został wykonany w dniach 18-25 grudnia 2014r. Protokoły do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 38 Prosimy o przedstawienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego .

Odpowiedź: Instrukcje Bezpieczeństwa pożarowego budynków do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 39 Prosimy o wprowadzenie limitu na wybuch, eksplozję w wysokości 8.000.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 40 Prosimy o dopisanie do treści klauzuli zabezpieczeń p.pożarowych oraz p.kradzieżowych po słowach i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające ... zapisu : oraz o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

Pytanie 41 Prosimy o potwierdzenie, że zakres OC z tytułu czystych strat finansowych nie obejmuje kar pieniężnych, nawiązek, odsetek itp.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

Pytanie 42 Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ, np. odnośnie wyłączeń, mają zastosowanie OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy.

Pytanie 43 Czy Zamawiający dopuszcza poniższą treść dla klauzuli aktów terroryzmu?:

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w OWU, polisie lub załączonych do nich dodatkach ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia powstałe bezpośrednio w wyniku aktu terroryzmu z zastrzeżeniem jak niżej:

Dla celów niniejszej polisy za akt terroryzmu uważa się akt polegający na użyciu siły lub przemocy pojedynczej osoby lub grupy osób działających samodzielnie, bądź w imieniu jakiejkolwiek organizacji, bądź w porozumieniu z taką organizacją, popełniony z pobudek politycznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych, w tym z zamiarem wywarcia wpływu na rząd lub zastraszenia społeczeństwa albo jego części. Niniejszą klauzulą nie są objęte:

a. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),

b. utrata lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych,

Niniejszym uzgadnia się, że wszystkie pozostałe warunki niniejszej polisy nie ulegają zmianie.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia powstałe w wyniku aktu terroryzmu jest ograniczona do kwoty na jedno i wszystkie zdarzenia wymienionej w polisie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 44 Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie ubezpieczenia i limicie dla aktów terroru ochrona ubezpieczeniowa pokrywała:

a. utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność),



ZAKŁAD UTYLIZACYJNY Sp. z o.o.

- b. utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. Dla celów niniejszej klauzuli przez zanieczyszczenie rozumie się zanieczyszczenie, zatrucie lub uniemożliwienie korzystania, lub ograniczenie w korzystaniu z przedmiotów, z uwagi na oddziaływanie substancji chemicznych, biologicznych, nuklearnych lub radioaktywnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Z poważaniem

GLÓWNY KSIĘGOWY
CZŁONEK ZARZĄDU

Barbara Rajtar

Członek Zarządu
Z-ca Dyrektora ds. technicznych

Maciej Jakubek

Prezes Zarządu
Dyrektor

Wojciech Głuszczyk